
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Elinkeinoelämän keskusliitto EK

Lausunto

25.10.2024

Asia:  VN/25554/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi 
kaivosmineraaliveron verotusarvojen perusteena sovellettavista hintatiedoista 
annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Elinkeinoelämän keskusliitto EK kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston 
asetukseksi kaivosmineraaliveron verotusarvojen perusteena sovellettavista hintatiedoista annetun 
valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Kaivosmineraaliveron osalta on tärkeää huomioida, että vero on tullut voimaan vasta kuluneen 
vuoden alusta ja ensimmäiset tilitykset tullaan tekemään vasta vuoden 2025 puolella. Tästä 
huolimatta veroon ja sen perusteeseen on liittynyt jo huomattava määrä keskustelua ja vero on ollut 
poliittisen mielenkiinnon keskiössä.

Elinkeinoelämän keskusliitto EK nosti esiin jo veroa säädettäessä, että nettotuloon perustuva malli 
olisi ollut käyttöönotettua rojaltimallia perustellumpi vaihtoehto. Metallin markkinahintaan 
perustuva vero ei kuvaa malmin arvoa kaivosyhtiölle. Eri esiintymät edellyttävät erilaisia 
tuotantopanoksia ja investointeja. Kaivoksen tuotteen arvoon vaikuttaa suuresti laadulliset tekijät, 
kuten hyötyaineen pitoisuus ja mahdolliset epäpuhtaudet. Markkinoiden keskittyminen tietyille 
toimijoille on myös huomioitava, eikä mineraalien verotusarvonperusteena sovellettavan 
hintatiedon asettaminen liian korkealle ole perusteltua.

Ehdotus kromimalmin ja uraanin verotusarvon perusteena sovellettavaksi hintatiedoksi

Asetusluonnoksesa ehdotetaan että kaivosmineraaliverolain (314/2023) 4 §:n 1 momentissa 
tarkoitettuna hintatietona sovelletaan kromille ferrokromin hintaa, joka on laskettu Fastmarkets-
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hintaraportoijan viikoittain ilmoittaman 65–70 prosenttia kromia sisältävän ferrokromin Euroopan 
markkinan spot-hinnan vaihteluvälin ylä- ja alarajan keskiarvona. 

Kromin verotusarvon osalta yhdymme Kaivosteollisuus ry:n ja Outokumpu Oyj:n lausunnossa 
esitettyyn. 

Uraanin verotusarvon osalta yhdymme Kaivosteollisuus ry:n antamaan lausuntoon.
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